- 1 -

关于调整螺纹钢期货等品种相关合约交易手续费的通知

上期发〔2024〕186号

各会员单位：

经研究决定，对螺纹钢、热轧卷板、黄金、燃料油和白银期货品

种相关合约交易手续费进行如下调整：

一、自 2024 年 5 月 31 日交易（即 5 月 30 日晚夜盘）起：

螺纹钢期货除 1 月、5 月、10 月合约以外其他月合约的交易手续

费调整为成交金额的万分之零点二，日内平今仓交易手续费调整为成

交金额的万分之零点二。当螺纹钢期货除 1 月、5 月、10 月合约以外

的其他月合约进入交割月前第二月的第一个交易日起，交易手续费恢

复到成交金额的万分之一，日内平今仓交易手续费恢复到成交金额的

万分之一。

热轧卷板期货除 1 月、5 月、10 月合约以外其他月合约的交易手

续费调整为成交金额的万分之零点二，日内平今仓交易手续费调整为

成交金额的万分之零点二。当热轧卷板期货除 1 月、5 月、10 月合约

以外的其他月合约进入交割月前第二月的第一个交易日起，交易手续

费恢复到成交金额的万分之一，日内平今仓交易手续费恢复到成交金

额的万分之一。

黄金期货 AU2407 合约交易手续费调整为 10 元/手，日内平今仓交

易免收交易手续费保持不变。当黄金期货 AU2408 合约进入交割月前第

二月的第一个交易日起，交易手续费恢复到 10 元/手，日内平今仓交

易手续费保持 6 元/手。黄金期货除 6 月、12 月、AU2407、AU2408 合

约以外其他月合约交易手续费保持 2 元/手，日内平今仓交易免收交易

手续费保持不变。当黄金期货除 6 月、12 月、AU2407、AU2408 合约以

外其他月合约进入交割月前第二月的第一个交易日起，交易手续费恢

- 2 -

复到 10 元/手，日内平今仓交易免收交易手续费保持不变。

燃料油期货除 1 月、5 月、9 月、FU2406、FU2407 合约以外其他

月合约的交易手续费保持成交金额的万分之零点一，日内平今仓交易

免收交易手续费。当燃料油期货除 1 月、5 月、9 月合约以外的其他月

合约进入交割月前第二月的第一个交易日起，交易手续费恢复到成交

金额的万分之零点五，日内平今仓交易免收交易手续费保持不变。

螺纹钢、热轧卷板、黄金、燃料油品种所有上市合约均参照上述

方案执行。

二、自 2024 年 6 月 3 日交易（即 5 月 31 日晚夜盘）起，白银期

货 AG2408 合约交易手续费调整为成交金额的万分之零点五，日内平今

仓交易手续费调整为成交金额的万分之零点五。

特此通知。

上海期货交易所

2024年5月29日